
Vakcinacijos organizavimas ir didėjančios abejonės dėl skiepijimosi

Siekiant atkurti žmonių pasitikėjimą vyriausybėmis ir Europos Sąjungos projektu, bus labai svarbu suprasti ir tenkinti 
žmonių poreikius po COVID-19 krizės. Tai galėtų būti įtikinamų diskusijų pagrindas plataus užmojo Konferencijoje dėl 
Europos ateities, t. y. 2021 m. gegužės 9 d. oficialiai pradėtoje metus truksiančioje demokratijos iniciatyvoje, kurioje visi 
europiečiai dalyvautų formuojant būsimą bloko kryptį.

2021 m. pavasarį daugiau kaip ketvirtadalis 
ES gyvenančių žmonių nurodė abejojantys 
dėl COVID-19 vakcinos: vyrai abejojo labiau 
(29 proc.) nei moterys (25 proc.).

Bedarbiai (39 proc.), sergantys lėtine liga 
ar turintys negalią (39 proc.), ir visą dieną 
namie dirbantys namų šeimininkai (33 proc.) 
labiau abejoja dėl vakcinos nei dirbantys 
asmenys (26 proc.) ar pensininkai (23 proc.).

Abejonės dėl skiepijimosi taip pat yra glaudžiai susijusios su žemu pasitikėjimo lygiu; šalys, kuriose pasitikėjimo 
lygis jų vyriausybėmis yra žemas, registruoja didesnį skiepų vengimo mastą.

Užsiregistruokite, kad gautumėte naujienas apie 
kitą e. tyrimo Gyvenimas, darbas ir COVID-19 etapą.

http://eurofound.link/subscribecovid19

Kai pagrindinis naujienų šaltinis yra socialinė žiniasklaida, abejonių dėl skiepijimosi mastas 
padidėja iki 40 proc., palyginti su 18 proc. tarp tų, kurie kaip pagrindinį informacijos šaltinį 
naudoja tradicinius naujienų šaltinius.

Šaltinis: e. tyrimas „Gyvenimas, darbas ir COVID-19“. 
Pastaba. Skalė nuo 1 iki 10, kur 1 = visiškai nepasitiki ir 10 = visiškai pasitiki.2020 m. pavasaris 2020 m. vasara 2021 m. pavasaris

Pasitikėjimas ES institucijomis
Rezultatų vidurkis

Smarkiai sumažėjęs pasitikėjimas nacionalinėmis vyriausybėmis
Stipriai sumažėjo pasitikėjimas institucijomis, ypač nacionalinėmis vyriausybėmis, – jis nukrito nuo 4,6 proc. 2020 m. vasarą 
iki 3,9 proc. 2021 m. pavasarį.

Visose valstybėse narėse pasitikėjimas nacionalinėmis vyriausybėmis smuko žemiau pandemijos pradžioje užfiksuoto lygio.

Taip pat sumažėjo pasitikėjimas ES, tačiau jis vis dar didesnis nei pasitikėjimas nacionalinėmis vyriausybėmis.

Pandemijos laikotarpiu jaunimo 
pasitikėjimas ES išliko didesnis 
nei kitų amžiaus grupių.

7

4

6

3

5

2

1

0

Paramos priemonės yra teisingos Parama pasiekia tuos, kuriems ji labiausiai reikalinga

Mažėjantis pasitenkinimas paramos kovai su pandemija priemonėmis

2021 m. pavasaris

2020 m. vasara

20 % 40 % 60 % 80 % 100 %0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %0 %

NesutinkuNei sutinku, nei nesutinkuSutinku 

Piliečių pasitenkinimas paramos kovai su krize 
priemonėmis smarkiai sumažėjo – 2021 m. 
pavasarį tik 12 proc. respondentų manė, kad 
paramos priemonės tinkamos, palyginti su 
22 proc. 2020 m. vasarą.

Tų, kurie manė, kad gauti paramą buvo lengva 
ir veiksminga, sumažėjo nuo 16 proc. 2020 m. 
vasarą iki 10 proc. 2021 m. pavasarį. Beveik 1 
iš 10 respondentų prašymas suteikti finansinę 
paramą buvo atmestas.

Šaltinis: e. tyrimas „Gyvenimas, darbas ir COVID-19“.

Finansinės nelygybės didėjimas
Esama nelygybė didėja, nes pandemija neproporcingai smarkiai paveikė pažeidžiamas grupes.
Sudurti galą su galu tapo gerokai sunkiau jau sunkioje padėtyje esantiems asmenims.

Apmokėti sąskaitas už komunalines paslaugas yra problema 4 iš 10 bedarbių respondentų.

2021 m. pavasarį daugiau respondentų nurodė, kad vėluoja sumokėti už komunalines paslaugas, telefoną, mobilųjį 
ryšį ir internetą, nei 2020 m. vasarą. Respondentų, nurodančių, kad patiria mokėjimo problemų, dalis yra didesnė 
tarp bedarbių – 77 proc. šios grupės respondentų priskiriami finansiškai pažeidžiamiems.

70 %

40 %

60 %

30 %

50 %

20 %

10 %

0 %

Iki 2021 m. pavasario psichikos 
gerovės lygis visose amžiaus grupėse 

pasiekė žemiausią užfiksuotą lygį 
per visą pandemijos laikotarpį. Tai 

ypač pastebima tarp jaunimo ir darbo 
netekusių asmenų.

Didžiausias vienišumo padidėjimas 
užfiksuotas vyresnių nei 50 m. moterų 

grupėje (30 proc. 2021 m. pavasarį, 
palyginti su 18 proc. 2020 m. vasarą).

Visose socialinėse grupėse pablogėjusi psichikos gerovė

Šaltinis: e. tyrimas 
„Gyvenimas, darbas ir COVID-19“.

2020 m. 
pavasaris 

2020 m. 
vasara 

2021 m. 
pavasaris

18–34 35–49 50+

Pirmenybė teikiama mišraus darbo tvarkai

COVID-19 pandemijos laikotarpiu 
nuotolinio darbo mastas išaugo visose 
šalyse, nes priverstinai buvo uždarytos 
darbo vietos. 2020 m. liepos mėn. 
34 proc. darbuotojų dirbo tik iš namų.

Du trečdaliai darbuotojų, kurie COVID-19 
laikotarpiu iš dalies arba vien tik dirbo 
nuotoliniu būdu, pageidautų reguliariai 
dirbti taikant mišraus darbo tvarką, jei 
nebūtų apribojimų.

42,3 %
Keletą kartų per savaitę

23,2 %
Keletą kartų per mėnesį

Darbo praradimas pandemijos laikotarpiu 
10 proc. respondentų, kurie turėjo darbą iki pandemijos, 2021 m. pavasarį buvo bedarbiai

Respondentai, praradę darbą 
pandemijos laikotarpiu, ES 27

2021 m. pavasaris

2020 m. vasara

2020 m. pavasaris

Šaltinis: e. tyrimas „Gyvenimas, darbas ir COVID-19“.

Tikimybė, kad vyrai, praradę darbą pandemijos laikotarpiu, vis dar bus bedarbiai, buvo didesnė 2021 m. 
pavasarį, nei 2020 m. vasarą (10 proc., palyginti su 8 proc.). Moterų nedarbo lygis nepadidėjo. 

Didžiausia tikimybė prarasti darbą buvo 18–29 m. jaunuoliams: 2021 m. pavasarį darbo neturėjo 17 proc. 
jaunų žmonių, palyginti su 9 proc. 30 metų ir vyresnių asmenų.

5 %8 %10 %

ES

Sveikatos priežiūros sistema

Naujienų žiniasklaida

Policija

Vyriausybė

1 etapas. 2 etapas. 3 etapas.

Apie tyrimą
Surengti trys šio unikalaus e. tyrimo etapai, kurie buvo pritaikyti atsižvelgiant į pandemijos raidą.

Balandžio mėn. 
2020

Liepos mėn. 
2020

Kovo mėn. 
2021

Pradėtas 2020 m. balandžio 
9 d., kai daugumoje valstybių 
narių buvo įvestas pirmasis 
karantinas

2020 m. liepos mėn., kai 
ekonomika ir visuomenė 
palaipsniui vėl pradėjo veiklą

2021 m. kovo mėn., kai šalyse 
vis dar buvo taikomi įvairaus 
lygmens apribojimai

25 % 
moterys

29 % 
vyrai

Gyvenimas, darbas ir COVID-19

INFOGRAFIKAS

EUROFOUND e. tyrimas Gyvenimas, darbas ir COVID-19 apie gyvenimą ir darbą 
ES COVID-19 pandemijos laikotarpiu.

http://eurofound.link/subscribecovid19
http://eurofound.link/subscribecovid19

